

|                                      |
|--------------------------------------|
| RCS : PONTOISE<br>Code greffe : 7802 |
|--------------------------------------|

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PONTOISE atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

|                                                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numéro de gestion : 1995 B 01075<br>Numéro SIREN : 401 262 084<br>Nom ou dénomination : 3 D CREATIONS |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Ce dépôt a été enregistré le 17/01/2022 sous le numéro de dépôt 707



### **3D CREATIONS**

Autre imprimerie (labeur)

2 rue Saint  
Simon  
95310 SAINT OUEN L'AUMONE

Exercice clos le 30/06/2021

**CERTIFIE CONFORME A  
L'ORIGINAL**

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke at the bottom.

***NEWTON EXPERTISE***

*22 RUE RAYMOND ARON*

*76130 MONT ST AIGNAN*

BILAN ACTIF

| ACTIF                     |                                                 | Exercice N<br>30/06/2021 12 |                                                   |            | Exercice N-1<br>30/06/2020 12 | Ecart N / N-1 |       |
|---------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|------------|-------------------------------|---------------|-------|
|                           |                                                 | Brut                        | Amortissements<br>et dépréciations<br>(à déduire) | Net        | Net                           | Euros         | %     |
|                           | Capital souscrit non appelé (I)                 |                             |                                                   |            |                               |               |       |
| ACTIF IMMOBILISÉ          | <b>Immobilisations incorporelles</b>            |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Frais d'établissement                           |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Frais de développement                          |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Concessions, brevets et droits similaires       |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Fonds commercial (1)                            |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Autres immobilisations incorporelles            |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | <b>Immobilisations corporelles</b>              |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Terrains                                        |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Constructions                                   | 16 005.19                   | 16 005.19                                         |            |                               |               |       |
|                           | Installations techniques, matériel et outillage | 65 764.51                   | 49 370.67                                         | 16 393.84  | 23 843.20                     | 7 449.36      | 31.24 |
|                           | Autres immobilisations corporelles              | 118 393.98                  | 77 340.32                                         | 41 053.66  | 55 216.90                     | 14 163.24     | 25.65 |
|                           | Immobilisations en cours                        |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Avances et acomptes                             |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | <b>Immobilisations financières (2)</b>          |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Participations mises en équivalence             |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Autres participations                           |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Créances rattachées à des participations        |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Autres titres immobilisés                       | 30.48                       |                                                   | 30.48      | 30.48                         |               |       |
|                           | Prêts                                           |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Autres immobilisations financières              | 5 526.42                    |                                                   | 5 526.42   | 5 526.42                      |               |       |
|                           | <b>Total II</b>                                 | 205 720.58                  | 142 716.18                                        | 63 004.40  | 84 617.00                     | 21 612.60     | 25.54 |
| ACTIF CIRCULANT           | <b>Stocks et en cours</b>                       |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Matières premières, approvisionnements          | 5 350.84                    |                                                   | 5 350.84   | 7 576.63                      | 2 225.79      | 29.38 |
|                           | En-cours de production de biens                 | 10 894.82                   |                                                   | 10 894.82  | 645.25                        | 10 249.57     | NS    |
|                           | En-cours de production de services              |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Produits intermédiaires et finis                |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Marchandises                                    |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Avances et acomptes versés sur commandes        |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | <b>Créances (3)</b>                             |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Clients et comptes rattachés                    | 360 083.53                  | 1 005.00                                          | 359 078.53 | 234 043.24                    | 125 035.29    | 53.42 |
|                           | Autres créances                                 | 11 740.62                   |                                                   | 11 740.62  | 25 887.65                     | 14 147.03     | 54.65 |
|                           | Capital souscrit - appelé, non versé            |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Valeurs mobilières de placement                 |                             |                                                   |            |                               |               |       |
| Comptes de Régularisation | Disponibilités                                  | 402 246.50                  |                                                   | 402 246.50 | 617 448.26                    | 215 201.76    | 34.85 |
|                           | Charges constatées d'avance (3)                 | 5 049.55                    |                                                   | 5 049.55   | 5 194.27                      | 144.72        | 2.79  |
|                           | <b>Total III</b>                                | 795 365.86                  | 1 005.00                                          | 794 360.86 | 890 795.30                    | 96 434.44     | 10.83 |
|                           | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)        |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Primes de remboursement des obligations (V)     |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | Ecarts de conversion actif (VI)                 |                             |                                                   |            |                               |               |       |
|                           | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>         | 1 001 086.44                | 143 721.18                                        | 857 365.26 | 975 412.30                    | 118 047.04    | 12.10 |

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

0.42

## BILAN PASSIF

| PASSIF                                                           |                                                                                                  | Exercice N |            | Exercice N-1 |           | Ecart N / N-1 |       |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|---------------|-------|
|                                                                  |                                                                                                  | 30/06/2021 | 12         | 30/06/2020   | 12        | Euros         | %     |
| CAPITAUX<br>PROPRES                                              | Capital (Dont versé : 30 000)<br>Primes d'émission, de fusion, d'apport<br>Ecart de réévaluation | 30 000.00  |            | 30 000.00    |           |               |       |
|                                                                  | <b>Réserves</b>                                                                                  |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | Réserve légale                                                                                   | 3 000.00   |            | 3 000.00     |           |               |       |
|                                                                  | Réserves statutaires ou contractuelles                                                           |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | Réserves réglementées                                                                            |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | Autres réserves                                                                                  | 565 559.15 |            | 545 695.27   |           | 19 863.88     | 3.64  |
|                                                                  | Report à nouveau                                                                                 |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | <b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>                                                | 23 112.71  |            | 19 863.88    |           | 3 248.83      | 16.36 |
| Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées          |                                                                                                  |            |            |              |           |               |       |
| <b>Total I</b>                                                   | 621 671.86                                                                                       |            | 598 559.15 |              | 23 112.71 | 3.86          |       |
| AUTRES<br>FONDS<br>PROPRES                                       | Produit des émissions de titres participatifs<br>Avances conditionnées                           |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | <b>Total II</b>                                                                                  |            |            |              |           |               |       |
| PROVISIONS                                                       | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                               |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | <b>Total III</b>                                                                                 |            |            |              |           |               |       |
| DETTES (1)                                                       | <b>Dettes financières</b>                                                                        |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | Emprunts obligataires convertibles                                                               |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | Autres emprunts obligataires                                                                     |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | Emprunts auprès d'établissements de crédit                                                       | 40 850.40  |            | 200 361.27   |           | 159 510.87    | 79.61 |
|                                                                  | Concours bancaires courants                                                                      | 130.23     |            | 141.89       |           | 11.66         | 8.22  |
|                                                                  | Emprunts et dettes financières diverses                                                          |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                                                 |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | <b>Dettes d'exploitation</b>                                                                     |            |            |              |           |               |       |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                         | 114 812.65                                                                                       |            | 90 424.38  |              | 24 388.27 | 26.97         |       |
| Dettes fiscales et sociales                                      | 76 371.26                                                                                        |            | 77 528.03  |              | 1 156.77  | 1.49          |       |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés<br>Autres dettes | 655.86                                                                                           |            | 5 416.58   |              | 4 760.72  | 87.89         |       |
| Comptes de<br>Régularisation                                     | Produits constatés d'avance (1)                                                                  | 2 873.00   |            | 2 981.00     |           | 108.00        | 3.62  |
|                                                                  | <b>Total IV</b>                                                                                  | 235 693.40 |            | 376 853.15   |           | 141 159.75    | 37.46 |
|                                                                  | Ecart de conversion passif (V)                                                                   |            |            |              |           |               |       |
|                                                                  | <b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)</b>                                                             | 857 365.26 |            | 975 412.30   |           | 118 047.04    | 12.10 |
|                                                                  |                                                                                                  | 209 446.02 |            | 336 050.41   |           |               |       |

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 857 365.26 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 369 776.38 Euros et dégagant un bénéfice de 23 112.71 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2020 au 30/06/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Suite à la pandémie COVID-19 et à l'arrêt de l'évènementiel la société a dû changer son modèle économique et imprime aujourd'hui sur du textile. La marge sur ce secteur est beaucoup moins élevée que sur l'évènementiel d'où à la perte de 5 % de marge par rapport à N-1.

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Etant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'évaluer les conséquences précises du COVID-19 sur les exercices à venir.

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

général applicable à la clôture de l'exercice.

### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### **Informations générales complémentaires**

## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

**Etat des immobilisations**

|                                                                    | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |              |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------|--------------|
|                                                                    |                                     | Réévaluations | Acquisitions |
| Frais d'établissements et de développement                         | TOTAL                               |               |              |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles                      | TOTAL                               |               |              |
| Terrains                                                           |                                     |               |              |
| Constructions sur sol propre                                       | 16 005                              |               |              |
| Constructions sur sol d'autrui                                     |                                     |               |              |
| Installations générales agencements aménagements des constructions |                                     |               |              |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel         | 65 765                              |               |              |
| Installations générales agencements aménagements divers            | 3 000                               |               | 7 300        |
| Matériel de transport                                              | 12 993                              |               |              |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier                       | 106 369                             |               | 1 725        |
| Emballages récupérables et divers                                  |                                     |               |              |
| Immobilisations corporelles en cours                               |                                     |               |              |
| Avances et acomptes                                                |                                     |               |              |
| TOTAL                                                              | 204 131                             |               | 9 025        |
| Participations évaluées par mises en équivalence                   |                                     |               |              |
| Autres participations                                              |                                     |               |              |
| Autres titres immobilisés                                          | 30                                  |               |              |
| Prêts, autres immobilisations financières                          | 5 526                               |               |              |
| TOTAL                                                              | 5 557                               |               |              |
| TOTAL GENERAL                                                      | 209 688                             |               | 9 025        |

|                                                            | Diminutions   |          | Valeur brute<br>en fin<br>d'exercice | Réévaluation<br>Valeur d'origine<br>fin exercice |
|------------------------------------------------------------|---------------|----------|--------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                            | Poste à Poste | Cessions |                                      |                                                  |
| Frais établissement et de développement                    | TOTAL         |          |                                      |                                                  |
| Autres immobilisations incorporelles                       | TOTAL         |          |                                      |                                                  |
| Terrains                                                   |               |          |                                      |                                                  |
| Constructions sur sol propre                               |               |          | 16 005                               | 16 005                                           |
| Constructions sur sol d'autrui                             |               |          |                                      |                                                  |
| Installations générales agencements aménagements constr.   |               |          |                                      |                                                  |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               |          | 65 765                               | 65 765                                           |
| Installations générales agencements aménagements divers    |               |          | 10 300                               | 10 300                                           |
| Matériel de transport                                      |               | 12 993   |                                      |                                                  |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               |          | 108 094                              | 108 094                                          |
| Emballages récupérables et divers                          |               |          |                                      |                                                  |
| Immobilisations corporelles en cours                       |               |          |                                      |                                                  |
| Avances et acomptes                                        |               |          |                                      |                                                  |
| TOTAL                                                      |               | 12 993   | 200 164                              | 200 164                                          |
| Participations évaluées par mises en équivalence           |               |          |                                      |                                                  |
| Autres participations                                      |               |          |                                      |                                                  |
| Autres titres immobilisés                                  |               |          | 30                                   | 30                                               |
| Prêts, autres immobilisations financières                  |               |          | 5 526                                | 5 526                                            |
| TOTAL                                                      |               |          | 5 557                                | 5 557                                            |
| TOTAL GENERAL                                              |               | 12 993   | 205 721                              | 205 721                                          |



ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice                     |               | Montant début d'exercice | Dotations de l'exercice | Diminutions Reprises | Montant fin d'exercice |
|------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|
| Frais établissement recherche développement                | TOTAL         |                          |                         |                      |                        |
| Autres immobilisations incorporelles                       | TOTAL         |                          |                         |                      |                        |
| Terrains                                                   |               |                          |                         |                      |                        |
| Constructions sur sol propre                               |               | 16 005                   |                         |                      | 16 005                 |
| Constructions sur sol d'autrui                             |               |                          |                         |                      |                        |
| Installations générales agencements aménagements constr.   |               |                          |                         |                      |                        |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               | 41 921                   | 7 449                   |                      | 49 371                 |
| Installations générales agencements aménagements divers    |               | 286                      | 1 504                   |                      | 1 790                  |
| Matériel de transport                                      |               | 7 902                    | 1 588                   | 9 490                |                        |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               | 58 956                   | 16 594                  |                      | 75 550                 |
| Emballages récupérables et divers                          |               |                          |                         |                      |                        |
|                                                            | TOTAL         | 125 071                  | 27 135                  | 9 490                | 142 716                |
|                                                            | TOTAL GENERAL | 125 071                  | 27 135                  | 9 490                | 142 716                |

| Ventilation des dotations de l'exercice     | Amortissements linéaires | Amortissements dégressifs | Amortissements exceptionnels | Amortissements dérogatoires |          |
|---------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------|----------|
|                                             |                          |                           |                              | Dotations                   | Reprises |
| Frais étab.rech.développ.                   | TOTAL                    |                           |                              |                             |          |
| Autres immob.incorporelles                  | TOTAL                    |                           |                              |                             |          |
| Terrains                                    |                          |                           |                              |                             |          |
| Constructions sur sol propre                |                          |                           |                              |                             |          |
| Constructions sur sol d'autrui              |                          |                           |                              |                             |          |
| Instal.générales agenc.aménag.constr.       |                          |                           |                              |                             |          |
| Instal.techniques matériel outillage indus. | 7 449                    |                           |                              |                             |          |
| Instal.générales agenc.aménag.divers        | 1 504                    |                           |                              |                             |          |
| Matériel de transport                       | 1 588                    |                           |                              |                             |          |
| Matériel de bureau informatique mobilier    | 16 594                   |                           |                              |                             |          |
| Emballages récupérables et divers           |                          |                           |                              |                             |          |
|                                             | TOTAL                    | 27 135                    |                              |                             |          |
|                                             | TOTAL GENERAL            | 27 135                    |                              |                             |          |

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

Etat des provisions

| Provisions pour dépréciation           | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|----------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Sur immobilisations incorporelles      |                          |                         |                               |                                   |                        |
| Sur immobilisations corporelles        |                          |                         |                               |                                   |                        |
| Sur titres mises en équivalence        |                          |                         |                               |                                   |                        |
| Sur titres de participation            |                          |                         |                               |                                   |                        |
| Sur autres immobilisations financières |                          |                         |                               |                                   |                        |
| Sur stocks et en cours                 |                          |                         |                               |                                   |                        |
| Sur comptes clients                    | 1 005                    |                         |                               |                                   | 1 005                  |
| Autres provisions pour dépréciation    |                          |                         |                               |                                   |                        |
| TOTAL                                  | 1 005                    |                         |                               |                                   | 1 005                  |
| TOTAL GENERAL                          | 1 005                    |                         |                               |                                   | 1 005                  |

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

### Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances                                             | Montant brut   | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|---------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|
| Créances rattachées à des participations                      |                |                |               |
| Prêts                                                         |                |                |               |
| Autres immobilisations financières                            | 5 526          | 0              | 5 526         |
| Clients douteux ou litigieux                                  | 1 206          | 1 206          |               |
| Autres créances clients                                       | 358 878        | 358 878        |               |
| Créances représentatives de titres prêtés                     |                |                |               |
| Personnel et comptes rattachés                                |                |                |               |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux                 |                |                |               |
| Impôts sur les bénéfices                                      | 3 391          | 3 391          |               |
| Taxe sur la valeur ajoutée                                    | 5 848          | 5 848          |               |
| Autres impôts, taxes et versements assimilés                  |                |                |               |
| Divers état et autres collectivités publiques                 | 89             | 89             |               |
| Groupe et associés                                            |                |                |               |
| Débiteurs divers                                              | 2 413          | 2 413          |               |
| Charges constatées d'avance                                   | 5 050          | 5 050          |               |
| <b>TOTAL</b>                                                  | <b>382 400</b> | <b>376 874</b> | <b>5 526</b>  |
| Montant des prêts accordés en cours d'exercice                |                |                |               |
| Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice        |                |                |               |
| Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) |                |                |               |

| Etat des dettes                                          | Montant brut   | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans  | A plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles                       |                |                |               |                 |
| Autres emprunts obligataires                             |                |                |               |                 |
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 178            | 178            |               |                 |
| Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine | 40 803         | 14 555         | 26 247        |                 |
| Emprunts et dettes financières divers                    |                |                |               |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 114 813        | 114 813        |               |                 |
| Personnel et comptes rattachés                           | 30 991         | 30 991         |               |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            | 19 863         | 19 863         |               |                 |
| Impôts sur les bénéfices                                 |                |                |               |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                               | 17 438         | 17 438         |               |                 |
| Obligations cautionnées                                  |                |                |               |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 8 079          | 8 079          |               |                 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés          |                |                |               |                 |
| Groupe et associés                                       |                |                |               |                 |
| Autres dettes                                            | 656            | 656            |               |                 |
| Dettes représentatives de titres empruntés               |                |                |               |                 |
| Produits constatés d'avance                              | 2 873          | 2 873          |               |                 |
| <b>TOTAL</b>                                             | <b>235 693</b> | <b>209 446</b> | <b>26 247</b> |                 |
| Emprunts souscrits en cours d'exercice                   |                |                |               |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                  | 159 529        |                |               |                 |
| Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys. |                |                |               |                 |

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

## Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

[illegible]

## Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie                             | Mode     | Durée     |
|---------------------------------------|----------|-----------|
| Constructions                         | Linéaire | 18 ans    |
| Matériels et outillages               | Linéaire | 2 à 7 ans |
| Matériel de transport                 | Linéaire | 3 à 5 ans |
| Mobilier de bureau<br>et informatique | Linéaire | 3 ans     |

### **Créances immobilisées**

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Evaluation des matières et marchandises**

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

### **Evaluation des produits et en cours**

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

### **Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Dépréciation des créances**

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

**Produits à recevoir**

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--------------------------------------------------------------------------|---------|
| Créances rattachées à des participations                                 | 34 515  |
| Autres immobilisations financières                                       |         |
| Créances clients et comptes rattachés                                    |         |
| Autres créances                                                          |         |
| Valeurs mobilières de placement                                          |         |
| Disponibilités                                                           | 34 515  |
| Total                                                                    |         |

ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

**Charges à payer**

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|------------------------------------------------------------------------|---------|
| Emprunts obligataires convertibles                                     |         |
| Autres emprunts obligataires                                           |         |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                 | 178     |
| Emprunts et dettes financières diverses                                |         |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 14 286  |
| Dettes fiscales et sociales                                            | 45 971  |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                        |         |
| Autres dettes                                                          |         |
| Total                                                                  | 60 435  |

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

### Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Charges d'exploitation      | 5 050   |
| Charges financières         |         |
| Charges exceptionnelles     |         |
| Total                       | 5 050   |
| Produits constatés d'avance | Montant |
| Produits d'exploitation     | 2 873   |
| Produits financiers         |         |
| Produits exceptionnels      |         |
| Total                       | 2 873   |

### Variation des capitaux propres

|                                                                                           |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations                        | 598 559 |
| Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO                                     |         |
| Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N                                            | 598 559 |
| <b>Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N</b>                 |         |
| Variation du capital                                                                      |         |
| Variation des autres postes                                                               |         |
| Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs                    | 598 559 |
| <b>Variation en cours d'exercice</b>                                                      |         |
| Variation du capital                                                                      |         |
| Variation des primes, réserves, report à nouveau                                          |         |
| Variation des provisions relevant des capitaux propres                                    |         |
| Contreparties de réévaluations                                                            |         |
| Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement                        |         |
| Autres variations                                                                         | 23 113  |
| Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO                            | 621 672 |
| <b>VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE</b>                             | 23 113  |
| dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice               | 0       |
| <b>VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE</b> | 23 113  |



## **ANNEXE**

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

### **- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**

## ANNEXE

Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021

### **Effectif moyen**

(PCG Art. 831-3)

L'effectif moyen employé par l'entreprise au cours de l'exercice est de 6 salariés

**3 D CREATIONS**  
**Société à responsabilité limitée**  
**au capital de 30 000 euros**  
**Siège social : 2 Rue Saint Simon,**  
**Parc d'Activités Vert Galant**  
**95310 ST OUEN L'AUMONE**  
**RCS PONTOISE 401 262 084**

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE**  
**DU 17 DECEMBRE 2021**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2021**

**DEUXIEME RÉSOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2021 s'élevant à 23 112,71 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 23 112,71 euros

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 588 671,86 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués éligibles ou non à l'abattement de 40% prévu par l'article 158-3-2° du code général des impôts au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

| Exercice     | Dividendes éligibles à l'abattement de 40% | Dividendes non éligibles à l'abattement de 40% |
|--------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 30 juin 2020 | Néant                                      | Néant                                          |
| 30 juin 2019 | Néant                                      | Néant                                          |
| 30 juin 2018 | 50 000 euros                               | Néant                                          |

**Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 17 décembre 2021**

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme  
La Gérance

